

WSZ-EP-37/.....<sup>943</sup>...../2020

Konin, 13.08.2020 r.

wg rozdzielnika

### WYJAŚNIENIA DO SIWZ

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 214 000 euro na dostawę implantów do zaopatrzenia złamań i urazów narządu ruchu oraz cementu kostnego dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie, nr sprawy: WSZ-EP-37/2020**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), uprzejmie wyjaśniamy:

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ:**

#### **Pakiet 4**

1. Poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki do zespolenia trzonu posiadającą 4-12 par otworów zamiast 5-12 par otworów? Rozszerzenie zakresu ilości otworów wpłynie na szerszy dostęp do asortymentu i elastyczność zamówień?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie płytki do zespolenia trzonu posiadającej 4-12 par otworów. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ nr WSZ-EP-37/2020 – Formularz asortymentowo-cenowy. Modyfikację w tym zakresie oraz zmodyfikowane załączniki uwzględniające powyższą zmianę Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

#### **Pakiet 5**

1. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w poz. 5 wymaga podania ceny samej płytki, bez wkrętów?

**Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że w poz. 5 wymaga podania ceny samej płytki, bez wkrętów.**

2. Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści płytkę szeroką grubą posiadającą minimum 4 otwory max.25 otworów (zamiast max. 26 otworów)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płytkę szeroką grubą posiadającą minimum 4 otwory max. 25 otworów. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ nr WSZ-EP-37/2020 – Formularz asortymentowo-cenowy. Modyfikację w tym zakresie oraz zmodyfikowane załączniki uwzględniające powyższą zmianę Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

3. Czy Zamawiający w poz. 9 dopuści wkręty gąbczaste o średnicy 4,5mm o dł. od 25mm do 120mm co 5mm, z pełnym gwintem, samogwintujące?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wkręty gąbczaste o średnicy 4,5mm o dł. od 25mm do 120mm co 5mm, z pełnym gwintem, samogwintujące. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ nr WSZ-EP-37/2020 – Formularz asortymentowo-cenowy. Modyfikację w tym zakresie oraz zmodyfikowane załączniki uwzględniające powyższą zmianę Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).

4. Czy Zamawiający w poz. 16 dopuści wkręty kostkowe średnicy 4,5mm do dł. 70mm zamiast do 80mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wkręty kostkowe o średnicy 4,5mm do dł. 70mm. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ nr WSZ-EP-37/2020 – Formularz asortymentowo-cenowy. Modyfikację w tym zakresie oraz zmodyfikowane załączniki uwzględniające powyższą zmianę Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).

5. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 oraz w zapisach umowy (§3 ust. 3) mógłby doprecyzować, iż dostawa asortymentu odbywać się będzie sukcesywnie na podstawie zamówień przesłanych do Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy:**

1. Czy Zamawiający w §2 ust. 3 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia wystawienia?

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1 pkt 1 z „ 2% za każdy dzień opóźnienia” na „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.

3. **Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 14, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?**  
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.  
**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.
4. **Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?**  
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.
5. **Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 2 pkt 1 i 3, iż wskazana zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w kolejnych po sobie dostawach?**  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.
6. **Czy Zamawiający zmieni termin w §6 ust. 2 pkt 2 z 7 dni na 30 dni?**  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

  
Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomicznych i Finansowych  
Dorota Kotecka